
0 8 /2 0 1 9  I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Diam antovou svatbu oslavili m anželé Zdeňka a Jozef Strukovi
Své „ano" si řekli poprvé 15. srpna 1959 v Černošíně (okres Tachov), neuvěřite lných 60 let 
uběhlo  ja k o  voda a le tos se tedy usměvavá nevěsta s nádherným  věnečkem  na hlavě 
a ženich s kloboučkem  sešli ve svatební síni znovu. Tentokrát na kláštereckém  zám ku, aby 
s tv rd ili svů j svatební slib. Moc jim  to  slušelo, co myslíte? Spolu s nim i se z toho to  krásného 
výročí radovali je jich  nejbližší -  mezi nim i dcera Ive ta , synové A lexandr a Roman, č tyři 
vnoučata a dvě pravnučky. Jejich recept na šťastné manželství je  podle nevěsty, paní Zdeňky, 
to lerance a vzájem ná důvěra. G ratu lu jem e a přejem e ješ tě  m noho šťastných le t prožitých 
v kruhu m ilu jící rodiny.

4  &  spo lečně  p ro  k láš te rec
Jak pokraču je  realizace vám i 

vybraných pro jektů?

5  <£? e ko lo g ické  okénko
Vandal pokácel lípu 

O lgy Havlové
Jak m ůžete h lás it výsky t 

černých skládek?

6  &  a k tu á ln ě
Č esko-něm ecká výstava 

bodovala v B raniborsku
Nové w orkou tové  hřiš tě  

ve m ěstě
Město hledá do lázní 

s tra teg ického  partnera

7  <£? a k tu á ln ě
Co je  nového v Okounově

8  &  ro zh o vo r s...
Karlem Melounem

1 0  k u ltu ra
V galerii K ryt si připomeneme 

osudové devítky
Výstava fotografií 

Štěpána Malasta
Klášterecké pormenády se už blíží

1 1  k u ltu ra
Letošní festival SIRAEX je  již  

minulostí
Přihlaste své děti do základní 

umělecké školy

1 2  ^  p ro  ro d in u
Nový spolek pom áhá rod inám  

s handicapem
Prvňáčci dostanou od m ěsta 

dárečky

1 3  p ro  rod inu
Na zám ku jsm e  p řiv íta li 

deset m im inek

1 4  ^  poh led  do  h is to r ie
H istorie  k láštereckých koupališť

1 5  ^  t ip  na v ý le t
Tipy pro rod iny s dě tm i 

i m ilovn íky  letadel

1 6  ^  s p o rt
Daniel Jobb zvládl u ltra  tra il 

v Andoře
Tenisový k lub zve na sportovní 

akci

1 7  &  s p o rt
W em bloudovy h rby pokořilo  

na 160 závodníků
Klášterečtí šachisté letos 

bodovali

1 8  &  s p o rt a inze rce
Zábavné cvičení U Jablíček
Krušnohorské m inerá ly  

v pastelech

2 0  «S’ k řížo vka

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
prázdniny jsou 
u konce a ško- 

I  lákům nasta-
jR U l 4.7? nou opět
\  každodenn í

p o v in n o s ti.
_  I rodičům se 

vrací pravidelný režim běžných 
dní. V letošním létě jsme měli 
možnost opět po třech letech 
navštívit promítání v letním kině 
či jiný program uváděný v rámci 
akce Léto na Letňáku. Doufám, 
že jste si vybrali každý podle 
svých představ. Osobně jsem 
byl v kině dvakrát, dvakrát jsem 
zmoknul, ale naštěstí vždy až 
u konce filmu. Také proběhl fes
tival tance SIRAEX, již tradiční 
akce v našem městě. V kulise 
nádvoří zámku měla vystoupení 
neopakovatelnou atmosféru. 
Určitě nejsme u konce, protože 
nás čeká 7. září tradiční akce 
plná hudby, Promenády 2019. 
Léto však probíhalo nejenom ve 
znamení zábavy, ale také práce. 
Větší nápor, zejména v letním 
teplém období, je kladen na naši 
městskou policii. Pravidelně se 
opakující hlučná zábava netole
rantních občanů v nočních hodi
nách otravuje život těm, kteří se 
chtějí v klidu vyspat. I já dostá
vám spoustu Vašich podnětů 
к zabezpečení nočního klidu. 
Letos tak poprvé vstoupila v plat
nost vyhláška o omezení oteví
rací doby některých provozoven, 
tzv. policejní hodina. Osobně 
jsem se na jedné noční směně 
s našimi strážníky přesvědčil, jak 
to v našem městě vypadá. Přes
tože si myslím, že jsme klidné 
město, řada Vašich podnětů je 
oprávněných. Když službu našich 
strážníků poznáte zblízka, roz
hodně není co závidět. Přesto se 
dozvídám od různých „chytráků" 
zejména ze sociálních sítí, jak 
jejich práci slušně řečeno zleh
čují. Rád bych všem vzkázal, že 
mají možnost podílet se na veřej
ném pořádku v našem městě. 
Myslím však, že tito „chytrolíni" 
by neudělali ani vstupní psycho
testy, které musí uchazeč o práci 
u městské policie složit.
Začíná nový školní rok a já přeji 
všem školákům a studentům, 
aby byl co nejlepší, prvňáčkům 
pak úspěšný první krok směrem 
ke školním lavicím. Užijte si 
krásný konec léta.

Štefan Drozd, 
starosta města ■


